
Ayuntamiento de Cáceres

 
Documento firmado electrónicamente (RD 203/2021). La autenticidad de este documento puede ser comprobada mediante el 
CSV: 14160026451644152634 en http://sede.caceres.es

Referencia: 2022/00028659D     Pleno ordinario 20.10.2022

Procedimiento: Expediente de sesiones de Ayuntamiento Pleno

Asunto: Pleno mensual ordinario 20.10.2022 

Negociado de Actas                        

CONVOCATORIA

de sesión mensual ordinaria de Pleno 
Expte. nº 2022/00028659D

Primera Convocatoria

Día:   20/10/2022
Hora: 10:00 horas
Lugar: Salón de Plenos de la Casa Consistorial

 Este órgano colegiado celebrará sesión en primera convocatoria en el día, 
hora y lugar indicados y, si no asistiera número suficiente de miembros para 
celebrar la sesión, le cito, en segunda convocatoria, el día siguiente hábil a la 
misma hora, para tratar de los asuntos que a continuación se relacionan, esperando 
concurra Vd. al acto, y si por causa justificada no pudiera hacerlo, deberá 
comunicarlo a esta Presidencia con la antelación necesaria. A partir de esta fecha, 
tendrá a su disposición los expedientes y cuantos antecedentes se relacionan con 
los asuntos que comprende la convocatoria, al objeto de que pueda conocerlos 
antes de la sesión.



Ayuntamiento de Cáceres

 
Documento firmado electrónicamente (RD 203/2021). La autenticidad de este documento puede ser comprobada mediante el 
CSV: 14160026451644152634 en http://sede.caceres.es

ORDEN DEL DIA.

1. Area del Negociado de Actas. 
Número: 2022/00025654V.

 Aprobación del acta de la sesión mensual ordinaria celebrada el día 15 de 
septiembre de 2022.

 

2. Área del Negociado de Actas. 
Número: 2022/00027743J.

Ratificación del Acuerdo adoptado por la Junta de Gobierno Local, en sesión 
semanal ordinaria celebrada el día 23 de septiembre de 2022 sobre personación 
en  Procedimiento Ordinario nº 116/2022, interpuesto por D. Fernando y D. Luis 
Quirós Terrón, contra el acuerdo adoptado por el Excmo. Ayuntamiento Pleno 
en sesión celebrada el 19 de mayo de 2022, sobre aprobación de alta en el 
Inventario de Bienes del tramo 9 de la Muralla de Cáceres. 

3. Secretaria General. 
Número: 2022/00026749P.

Ratificación del acuerdo adoptado por la Junta de Gobierno Local, en sesión 
celebrada el día 30 de septiembre de 2022, relativo a la “Propuesta de 
determinación de Fiestas Locales para el año 2023”. 

 

DICTAMEN DE LA COMISIÓN INFORMATIVA DE ECONOMÍA, 
HACIENDA, TRANSPARENCIA Y ESPECIAL DE CUENTAS

4. Intervención. 
Número: 2022/00030337P.

Aprobación del expediente de Reconocimiento Extrajudicial de Créditos 1/2022. 
 

DICTÁMENES DE LA COMISIÓN INFORMATIVA DE DESARROLLO 
URBANO

5. Sección de Planeamiento y Gestión Urbanística. 
Número: 2020/00019119E.

Aprobación definitiva del Plan Especial y del Programa de Ejecución del Área 
de Planeamiento Específico APE 33.05 “Palacio Las Corchuelas”.



Ayuntamiento de Cáceres

 
Documento firmado electrónicamente (RD 203/2021). La autenticidad de este documento puede ser comprobada mediante el 
CSV: 14160026451644152634 en http://sede.caceres.es

 
6. Sección de Contratación. 
Número: 2020/00000673P.

 Modificación del contrato de Servicio de Limpieza de Dependencias 
Municipales, Pistas Deportivas y Centros de Educación Infantil, Primaria, 
Educación Especial y Educación para Adultos de la Ciudad de Cáceres.

 

7. Sección de Contratación. 
Número: 2020/00000673P.

 Novación subjetiva del contrato de Servicios de vigilancia, mantenimiento y 
conservación de las instalaciones de seguridad de las Dependencias 
Municipales y Centros de Educación Infantil y Primaria de la Ciudad de Cáceres 
(Lote nº 5).

 

8. Sección de Contratación. 
Número: 2020/00012450T.

 Prórroga del Contrato de Servicios de Conservación, Mantenimiento y 
Vigilancia de espacios verdes, arbolado viario, áreas de juegos infantiles, 
fuentes públicas y otros elementos del término municipal de Cáceres. 

9. Sección de Contratación. 
Número: 2020/00012450T.

 Modificación del contrato de Servicios de Conservación, Mantenimiento y 
Vigilancia de Espacios Verdes, arbolado viario, áreas de juegos infantiles, 
fuentes públicas y otros elementos del término municipal de Cáceres.  

10. Secretaria General. 
Número: 2020/00015473X.

Aprobación definitiva de la Modificación de la Ordenanza Municipal reguladora 
del aprovechamiento especial de espacios de uso público mediante la 
instalación de terrazas.

 



Ayuntamiento de Cáceres

 
Documento firmado electrónicamente (RD 203/2021). La autenticidad de este documento puede ser comprobada mediante el 
CSV: 14160026451644152634 en http://sede.caceres.es

DICTÁMENES DE LA COMISIÓN INFORMATIVA DE EMPLEO, 
RÉGIMEN INTERIOR, RECURSOS HUMANOS, POLICÍA LOCAL Y 

SEGURIDAD VIAL

11. Secretaria General. 
Número: 2022/00015407M.

Modificación de la Ordenanza reguladora del Servicio de Taxis de Cáceres. 

12. Secretaria General. 
Número: 2020/00011423P.

 Creación y constitución de la Agrupación de Voluntarios de Protección Civil de 
Cáceres.

 

13. Área del Negociado de Actas. 
Número: 2022/00026805H.

Designación de representantes municipales en la Junta Rectora de la zona ZIR 
“Sierra de San Pedro”. 

 

14. Sección de Fondos Estratégicos y Desarrollo Local. 
Número: 2020/00009060H.

 Sustitución de un miembro del Consejo Económico y Social de Cáceres, a 
propuesta de Comisiones Obreras de Extremadura. 

 

15. Sección de Fondos Estratégicos y Desarrollo Local. 
Número: 2020/00009060H.

 Sustitución de un miembro del Consejo Económico y Social de Cáceres, a 
propuesta de la  Unión General de Trabajadores (UGT) Extremadura. 

 

16. Área del Negociado de Actas. 
Número: 2022/00031138G.

Moción ordinaria de los Concejales No Adscritos D. Francisco Alcántara 
Grados y Dª Mª del Mar Díaz Solís, relativa a "Reapertura del Matadero 
Municipal de Cáceres".

 



Ayuntamiento de Cáceres

 
Documento firmado electrónicamente (RD 203/2021). La autenticidad de este documento puede ser comprobada mediante el 
CSV: 14160026451644152634 en http://sede.caceres.es

17. Área del Negociado de Actas. 
Número: 2022/00031344A.

Moción ordinaria del Sr. Portavoz del Grupo Municipal Partido Popular, D. 
Rafael Antonio Mateos Pizarro, relativa a “Supresión del Impuesto sobre el 
Incremento del Valor de los Terrenos de Naturaleza Urbana”. 

 

18. Área del Negociado de Actas. 
Número: 2022/00028659D.

Conocimiento de Resoluciones de la Alcaldía. 
 

19. Informes de la Alcaldía.

…………….

20. Intervenciones de Colectivos Ciudadanos.

21. Ruegos y preguntas. 

Esta Alcaldía RESUELVE: 

 Convocar la sesión mensual ordinaria de Pleno, el día 20 de octubre de 2022 a las 
10:00 horas en el Salón de Plenos de la Casa Consistorial. 

 


		2022-10-17T13:08:06+0200
	resolucion
	CRIPTOLIB


		2022-10-17T13:08:00+0200
	Firma politico
	CRIPTOLIB


		2022-10-17T13:52:45+0200
	Firma secretario
	CRIPTOLIB


	

	

	



